Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №2»

ПРИКАЗ

«31» марта 2022                                                                                                      № 114

О проведении школьного Марафона

открытых уроков педагогов «От учителя к учителю»

В целях развития и реализации творческого потенциала педагогических работников в

соответствии с планом работы школы на 2021/2022 учебный год, программой внедрения

целевой модели наставничества в МАОУ «СОШ № 2», приказ № 221/1 от 01.09.2021,

положением о наставничестве в МАОУ «СОШ № 2».

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести школьный  Марафон открытых уроков педагогов с 6 по 12  апреля 2022 года.

2. Утвердить:

2.1.  Положение о проведении школьного Марафона открытых уроков педагогов (Приложение

№ 1).

2.2.  Программу школьного Марафона открытых уроков педагогов (Приложение № 3 ).

2.3.  Заявка участника школьного Марафона открытых уроков педагогов (Приложение  № 2).

2.4.  Состав организационного комитета школьного Марафона открытых уроков педагогов и

состав участников Марафона «От учителя к учителю» (Приложение № 4).

3. Зам.директора по УВР Черкашиной О.С. обеспечить организационно-методическое,

техническое сопровождение мероприятия.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возлагаю на зам.директора по УВР

Черкашину О.С.

С приказом ознакомлены:

Белоногова Н.А.

Буркина Е.В.

Черкашина О.С.

Андриенко Е.В.

Сакина Т.А.

Власкина А.В.

Пиреева О.П.

Хотеенкова Л.Д.

Танков А.С.

Овсянникова Е.А.

Бедункович М.В.

Фиофилова С.К.

Белова А.М.

Калабина О.А.

Томилина Т.Ю.

Антошкина О.А.

Кочева М.И.

Маколкина Т.В.

Приложение №1

 к приказу МАОУ «СОШ № 2»

   от 31.03.2022  № 114

ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении школьного Марафона открытых уроков педагогов МАОУ

«СОШ № 2»

1. Общие положения

1.1. Школьный Марафон открытых уроков педагогов «От учителя к учителю» МАОУ

«СОШ № 2» (далее – Марафон) проводится в рамках обмена педагогическим опытом и

профессионального сотрудничества педагогов в целях развития и реализации их творческого

потенциала.

1.2. Организация и проведение Марафона обеспечиваются организационным комитетом.

2. Задачи Марафона

2.1. Представление педагогического опыта педагогов МАОУ «СОШ № 2»

г.Калтана

2.2. Повышение профессионального уровня педагогов.

2.3. Создание условий для творческого самовыражения, самореализации

педагогов.

3. Участники

В Марафоне принимают  участие учителя, реализующие программы начального,

основного и среднего общего образования, имеющие стаж работы от 0 до 3 лет, вновь

прибывшие педагоги, наставники и все желающие принять участие для обмене опытом.

4. Порядок проведения Марафона и порядок представления заявок

4.1. Марафон проводится ежегодно в апреле.

4.2. Для участия  в    Марафоне  необходимо    направить  в оргокомитет  заявку, оформленную

в соответствии с приложением 1 к настоящему Положению.

4.3. Приѐм заявок завершается 4 апреля 2022года.

4.4. После проведенного урока  участники представляют самоанализ проведѐнногоурока

(регламент-  5минут) и отвечают  на вопросы экспертов.

4.5. Состав экспертов формируется оргкомитетом Марафона по мере поступления заявок.

В состав экспертов включаются педагоги-наставники молодых педагогов и учителя –

стажисты.

4.6. ЭкспертыанализируютурокидаютемуоценкусогласноприлагаемойКартеанализаучебног

озанятиянасоответствиетребованиям ФГОС (Приложение 2 к Положению).

5. Подведение итогов

5.1. Победителю (1место) и призерам (2 и 3места) вручаются дипломы.

5.2. Участникам Марафона, презентовавши открытый урок, вручается сертификат.

Приложение 2

к положению

о проведении школьного

Марафона открытых уроков

педагогов МАОУ «СОШ № 2»

В Оргкомитет школьного Марафона открытых уроков

педагогов МАОУ «СОШ № 2»

Заявка на участие

Общиесведения:

Фамилия

Имя

Отчество

Местоработы:

Наименованиеобщеобразовательной

организации

Должность

Темаоткрытого урока/Дата

Учебныйпредмет

Класс

Контактныйтелефон

Дата подачи заявки

Приложение 3 к

приказу МАОУ «СОШ № 2»

от 31.03.2022г. № 114

Программа школьного Марафона педагогов

п/№ Мероприятия Сроки

1.

Приѐм заявок
04.04.2022

включительно

2.  Проведение открытых уроков 6-12 апреля 2022

3.  Работа экспертной группы 18.04.2022

Приложение №4 к

приказу МАОУ «СОШ № 2»

от 31.03.2022г. № 114

Состав организационного комитета

школьного Марафона открытых уроков

Педагогов МАОУ «СОШ № 2»

1. Белоногова Н.А.,  директор МАОУ «СОШ № 2»

2. Буркина Е.В. заместитель директора школы по УВР, куратор

программы наставничества в МАОУ «СОШ № 2»

3.       Черкашина О.С., заместитель директора школы по УВР

4.       Андриенко Е.В., заместитель директора школы по ВР

5.       Сакина Т.А., педагог-психолог МАОУ «СОШ № 2»

6.       Власкина А.В., логопед МАОУ «СОШ № 2»

7.       Пиреева О.П., учитель начальных классов, наставник молодых педагогов

8.       Хотеенкова Л.Д., учитель начальных классов, наставник молодых педагогов

9.       Кельмяшкина С.В., учитель истории и обществознания

Состав участников  школьного Марафона открытых уроков

педагогов МАОУ «СОШ № 2»

Молодые педагоги:

1. Танков А.С., учитель физкультуры

2. Овсянникова Е.А., учитель начальных классов

3. Бедункович М.В., учитель начальных классов

4. Фиофилова С.К., учитель начальных классов

5. Томилина Т.А., учитель технологии

Прибывшие:

6. Кочева М.И., учитель русского языка и литературы

7. Белова А.М., учитель английского языка

8. Антошкина О.А., учитель истории и обществознания

9. Калабина О.А., учитель биологии

10. Маколкина Т.В., учитель начальных классов

Наставники:

11. Хотеенкова Л.Д.

12. Пиреева О.П.